* *Isticque sumus diu permansuri. Legendum forte, subdiu permansuri.*

A Deo in regni apice sublimatam potestatem. Quippe qui ejusdem doni cœlestis munere satiatus erat, quo ille satiandus for. t qui dicturus erat: *Omnibus potestatis sublimioribus subditi estote. Non est enim potestas nisi a Deo, que autem sunt a Deo ordinatae sunt.* Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit: qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt. Nam principes non sunt timori boni operis, sed mali. Vis autem non timere potestatem? bonum fac, et habebis laudem ex illa. Dei enim minister est tibi in bonum; si autem malum feceris, time. Non enim sine causa gladium portat. Dei enim minister est, vindicta in iram ei qui malum agit. Ideoque necessitati subditi estote non solum propter iram, sed propter conscientiam. Ideo enim et tributa præstatis: ministri enim Dei sunt, in hoc ipsum servientes. Reddite ergo omnibus debita: cui tributum, tributum; cui rectigal, rectigal; cui timorem, timorem; cui honorem, honorem; nemini quidquam debeat nisi ut invicem diligatis (*Rom. xiii*). De hac etiam re idem Vas electionis per Spiritum sanctum discipulam Titum sic instruit: *Admone illos, principibus et potestatibus subditos esse, dicto obediare, admone ad opus bonum paratos esse, non minorem blasphemare, litigiosos non esse, sed modestos, omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes homines* (*Tu. iii*). Adoravit itaque propheta regem: Spiritu sancto repletus, Spiritu sancto repletum; vaticinali munere fretus, vaticinali munere fretum, meritorum insignibus coruscans, meritorum insignibus coruscantem. Non enim in eo quamdam insensatam rem superstitione vanitatis cultu adoravit, sed virum inventam secundum cor Domini, virum sacri unguinis liquore delibutum, ^b virum in Dei laudibus supra omnes excitatum, virum qui de Christi incarnatione, passione, a mortuis resurrectione, in coelum ascensione, cunctis præcellentius prophetavit; virum qui non solum Dei Filium venturum prophetavit, sed ejus etiam typum gessit; virum qui non solum ejus typum gessit, sed etiam secundum formam servi germinis prosapiam ministravit. Dilectionis affectu, humilitatis obsequio, prælationis debito, officiosa adoratione honorificavit, quem si non ei se subdendo ejusque monitis parendo honorificaret, illi Spiritu contraire videretur, qui per pastorem Ecclesie dicturus erat, *Subditi estote omni humanæ ordinatione propter Dominum* (*I Petr. ii*), sive regi tanquam præcellentí, sive ducibus tanquam ab eo in hoc ipsam missis ad vindictam malorum, laudem vero bonorum: quia sic est voluntas Dei ut benefacientes obmutescere faciatis stultorum hominum ignorantiam, ut liberi, non ut velamen malitiae habentes libertatem, sed sicut servi Dei. Omnes honorate, fraternitatem diligite, Deum timete, regem autem honorificate. Cum ergo tot indiciis tantisque apostolorum prædicationibus reges honorificandi sint, absurdissimum est adorationem quæ imaginibus animaliter fit, adorationi quæ sanctissimo regi per prophetam siebat,